
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.02.2024 г. № 244 

 

 

Об отмене режима чрезвычайной ситуации 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ             

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                        

и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации    

от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Московской 

области от 4 февраля 2014 года № 25/1 «О Московской областной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям                 

и ликвидации последствий стихийных бедствий от 5 июля 2021 года № 429                           

«Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного                 

и техногенного характера», протоколом селекторного совещания Центра управления                

в кризисных ситуациях Главного управления министерства по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 

России по Московской области от 6 февраля 2024 года № 37, на основании решения 

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности администрации городского округа Солнечногорск                             

от 9 февраля 2024 года, постановляю: 

 

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации с местным уровнем реагирования 

для органов управления и сил Солнечногорского территориального звена 

Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, введенный Главой городского округа Солнечногорск Московской области 

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 1 февраля 2024 года № 181 «О введении режима чрезвычайной ситуации».  

2. Отменить постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 1 февраля 2024 года № 181 «О введении режима 

чрезвычайной ситуации». 



3. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск (А.М. Каурдакова): 

3.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить                

на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

SOLREG.RU;  

3.2. Проинформировать население городского округа Солнечногорск 

Московской области об отмене режима чрезвычайной ситуации с местным уровнем 

реагирования для органов управления и сил Солнечногорского территориального 

звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, введенного постановлением администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 1 февраля 2024 года № 181 «О введении 

режима чрезвычайной ситуации». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                     

на первого заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.С. Мамлая. 

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск         К.А. Михальков 

 

 

 
 


